
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č.j.: KUOK 72393/2014 V Olomouci dne 31. 7. 2014
SpZn.: KÚOK/71104/2014/OŽPZ/7707
Sp. a skart. znak: 208.3-V10
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková
tel.: 585 508 633
fax: 585 508 424
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz

Dle rozdělovníku

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Suchá nádrž Lhotka“ zařazeného v kategorii II, ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů

Krajský úřad Olomouckého kraje (jako příslušný úřad) Vám zasílá dle ustanovení § 6 
odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), oznámení záměru „Suchá nádrž 
Lhotka“, k. ú. Lhotka u Hranic a Olšovec, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu 
a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
citovaného zákona.

Oznamovatelem záměru je Město Hranice, Pernštejnské nám. 1, Hranice, 
IČ: 00301311, které zastupuje společnost Pöyry Environment a.s., Botanická 834/56, 
Brno.

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Olomoucký kraj, město 
Hranice a obec Olšovec.

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na obecním úřadě v Olšovci, na Odboru
stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice a na oddělení 
integrované prevence Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 
4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese www.kr-olomoucky.cz, pod odkazem - životní 
prostředí a zemědělství - posuzování vlivů EIA-SEA a na adrese ministerstva 
životního prostředí www.mzp.cz/eia.

Stručná charakteristika záměru:

Předmětem záměru je výstavba suché nádrže se zemní sypanou hrází a betonovým 
sdruženým funkčním objektem na vodním toku Velička v řkm 6,4 nad souvislou 
zástavbou města Hranice. Suchá nádrž bude zachycovat přívalové povodňové 
průtoky a bude je tlumit na neškodný odtok, který odpovídá kapacitě koryta 
v městské trati. Retenční objem nádrže je 1 500 000 m3 a maximální výška hráze 

http://www.kr-olomouck�.cz/
http://www.kr-olomouck�.cz/
http://www.kr-olomouck�.cz/
http://www.kr-olomouck�.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.mzp.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia


2

15 m. Plocha zátopy činí 29,6 ha. Součástí záměru jsou obslužné komunikace, 
přeložky stávajících pozemních komunikací a dalších inženýrských sítí. Dále budou 
provedeny technické a vegetační úpravy v zátopovém území nádrže.

Město Hranice a obec Olšovec jako dotčené územní samosprávné celky žádáme
ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 citovaného zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce a zveřejněním informace nejméně ještě jedním, v dotčeném území obvyklým,
způsobem (např. místní tisk a rozhlas). Zároveň žádáme v souladu s ustanovením 
§ 16 odst. 4 citovaného zákona dotčené územní samosprávné celky o zaslání 
písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci 
můžete zaslat také na e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz). Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů.

Dále žádáme město Hranice a obec Olšovec jako dotčené územní samosprávné 
celky a dotčené správní úřady ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 citovaného zákona
o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle 
citovaného zákona, nebo zda postačí ošetřit otázky životního prostředí v následných 
správních řízeních (územní a stavební řízení), v opačném případě aby Vaše 
vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí 
má být v dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona kladen zvýšený důraz.

S odvoláním na znění ustanovení § 6 odst. 7 zákona, každý může zaslat své 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje.

Otisk úředního razítka

Mgr. Radomír Studený
vedoucí oddělení integrované prevence

Odboru životního prostředí a zemědělství
Krajského úřadu Olomouckého kraje

Příloha: oznámení

mailto:k.zednikova@kr-olomoucky.cz


3

Rozdělovník: 

Dotčené územní samosprávné celky
 Město Hranice, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice
 Obec Olšovec, Olšovec 80, 753 01 Hranice
 Olomoucký kraj

Dotčené správní úřady
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a 

dopravy, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 

v Olomouci, územní pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 750 11 
Přerov

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc

Oprávněný zástupce oznamovatele
 Pöyry Environment a.s., Botanická 834/56, 602 00Brno

Na vědomí
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10
 Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno


		2014-07-31T12:42:36+0000
	Not specified




